rilowcze jure eodem perpetuo adjungimus et incorporamus. Qui quidem nobilis Bohdan et ejus successores de eisdem bonis expeditionem bellicam et alia onera servitiaque nobis et capitaneo nostro barensi pro tempore esistenti contra hostes et eorum incursiones facere et in castro nostro Barensi cum suis subditis totiens, quotiens opus fuerit, pro defensione castri interesse tenebitur, suique successores tenebuntur. Subditi vero ipsius singulis annis tres dies per annum ad castrum nostrum Barensis laborare munitionesque castri et civitatis Barensis piscinasque iuxta necessitatem restaurare, et alia onera ipse cum suis subditis subire erit astrictus. In cujus rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria secunda in octava epiphaniarum Domini anno Domini MDL, regni nostri XX. Sigismundus Augustus rex subscripsit. Relatio reverendissimi in Christo patris domini Samuelis Macziejowski, episcopi cracoviensis et regni Poloniae cancellarii.

*Коронная Метрика Варш. Гл. Арх. № 77 л. 355 об.; тотъ же документъ въ Кор. Метр. Моск. Арх. М. Ю. Переписи В № 17 л. 80.*

---

## LXXVI.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда Августа Франциску Гослицкому, подстаростѣ барскому, на селище Маличовцы, въ пов. Барскомъ, въ собственность. 13 января 1550 г.

Подтверждение того же короля, содержащее въ себѣ освобождение Гослицкаго отъ всѣхъ повинностей, исключая военной службы. 3 ноября 1556 г.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae necnon terrarum Cracoviensis, Sandomiriensis, Siradiensis, Lenciciensis, Cuiaviensis, Russiae, Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis, Pomeraniaeque etc. dominus et haeres. Significamus praesen-

tibus literis quorum interest universis, tam ijs qui nunc sint, quam qui postea futuri sunt, exhibitas esse nobis literas nostras infrascriptas generosi Francisci Gosliczski vicecapitanei barensis nomine, donationem perpetuam villae Maliczowcze desertae, in districtu Barensi sitae, per nos illi factam, in se continentes; in quibus literis quoniam labores et onera quaedam arci nostrae Barensi erant reservata, supplicatum est nobis illius nomine, ut ea ipsa onera ac labores reservatos ex ea ipsa villa tollere eamque liberam facere dignemur; quarum literarum tenor est iste:

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae necnon terrarum Cracoviae, Sendomiriae, Siradiae, Lenciciae, Cujaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus literis quorum interest universis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quia nos, commendata habentes servitia fidelia nobilis Francisci Gosliczski vicecapitanei barensis, quae nobis et reipublicae regni nostri in confiniis serviendo praestat, et ad serenissimae principis dominae Bonae, Dei gratia reginae Poloniae, parenti(s) nostrae charissimae, intercessionem, qua pro ipso apud nos usa est, ipsi nobili Francisco Gosliczski et ejus legitimis successoribus utriusque sexus villam nostram desertam Maliczowcze, in districtu Barensi sitam, prout in suis limitibus consistit et prout ab aliis bonis est limitata, dandam et donandam duximus, damusque, donamus titulo perpetuae et irrevocabilis donationis per ipsum nobilem Franciscum Gosliczski et ejus legitimos successores sexus utriusque villam praedictam Maliczowcze, cum omnibus ad illam pertinentibus agris, pratis, ortis, silvis, nemoribus, pascuis, venationibus, fluviis, fluminibus, paludibus, stagnis, rivis, molendinis, censibus, proventibus et emolumentis universis, et generaliter cum omnibus ad em villam Maliczowcze pertinentibus, ita late, longe et circumferentialiter, prout praefata villa ab aliis bonis est distincta, generalitatem sub specialitate et e converso specialitatem sub generalitate concludendo, tenendam, vendendam, commutandam, alienandam et in eos, quos illi et ejus successoribus videbitur, usus libere

convertendam, nihil nobis et successoribus nostris dominii et proprietatis ad ea bona reservando, sed totum super ipsum nobilem Franciscum Gosliczski et ejus successores transferendo, temporibus perpetuis. Qui quidem nobilis Franciscus Gosliczski et ejus successores de eisdem bonis expeditionem bellicam et alia onera servitiaque nobis et capitaneo nostro barensi tum tempore existenti contra hostes et eorum incursiones facere et in castro nostro Barensi cum suis subditis totiens, quotiens opus fuerit, pro defensione castri interesse tenebitur, suique successores tenebuntur. Subditi vero ipsius singulis annis tres dies per annum ad castrum nostrum Barensis piscinasque juxta necessitatem restaurare, et alia onera ipse cum subditis subire erit astrictus. In cujus rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria secunda in octava epiphaniarum Domini anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo, regni nostri vigesimo, praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Samuele Maczieiowski cracoviense, regni nostri cancellario, Leonardo camenecense episcopis, Petro Kmitha de Visnicze palatino cracoviensi, regni nostri supremo marschalco ac cracoviensi, premisliensi, scepusiensi colensique capitaneo, Stanislae Maczieiowski lublinensi ac lubomliensi savichostensique capitaneo, Bernardo Maczieiowski radomiensi, magno procuratore cracoviensi et capitaneo trebovliensi, Nicolao Lutomirski czechoviensi, theloneatori nostro cracoviensi, Joanne Bonar de Balicze osswieczimense et capitaneo rabstinense—castellanis, Jacobo Uchanski decano plocensi, archidiacono varssaviensi, canonico cracoviensi, secretario regni, Valentino Dembienski burgrabio cracoviensi—referendariis curiae nostrae, Andrea Czarnkowski gnesnensi, lanciciensi et s. Floriani in Kleparz praeposito et scholastico, Joanne Przerembski praeposito, Stanislae Volski custodi, Philippo Padniewski cantore cracoviensibus, Nicolao Mnissek de Magna Kunczicze burgrabio cracoviensi, cubiculi nostrae praefecto, lucoviensi, socaliensi capitaneo, Joanne Liutomirski burgrabio cracoviensi, curiae nostrae thesaurario, Nicolao Miskowski incisore regni, osswiecimensi, zatoriensi ducatum miedzirzecensique capitaneo, Stanislae

Ligeza pocillatore et capitaneo tissoviicensi, Gabrielle Tarlo dapi-fero nostris et capitaneo chelmensi et aliis quam plurimis fide dig-nis. Datum per manus reverendi domini Samuelis, episcopi craco-viensis et regni nostri cancellarii, sincere nobis dilecti. Samuel epi-scopus cracoviensis et regni Poloniae cancellarius subscripsit. Relatio ejusdem reverendi in Christo patris domini Samuelis Macziewski episcopi cracoviensis.